DE MOTU Corporum Flexibilium.

Tabb. III. &
IV.

Si duo copora rigida ita inter se conjugantur, ut utramque circa juncturam libere moveri possit, ea invicem flexura connecti dicuntur. Axis autem flexuræ vocatur linea recta, circa quam ambo corpora libere gyriantur. Si in extremitate alterius corporis tertium simili flexura coaptetur, tria habebuntur corpora duabus flexuris inter se connexa, quatuor autem corpora tribus flexuris connectentur, & ita porro. Hujusmodi corpus flexibile pluribus flexuris instructum catena repræsentat, cujus singuli articuli flexuris inter se sunt connexi, numerusque flexurarum unitate deficiet a numero articulorum catenam constituentium. Funis autem & filum, si sint perfecte flexibilia, considerari possunt, tanquam constarent ex pluribus minimis articulis flexuris inter se connexis. Hinc ope fili plurima corpora rigida ita invicem colligari possunt, ut corpus flexibile constituant. Hocque casu cum partes quaqueversus inter se flecti queant, quævis linea recta per flexuram ad filii connectentis directionem normalis locum axis flexuræ tenere poterit: ejus vero tantum ratio erit habenda, circa quem motus actu absolvitur.

2. Ad motum ergo hujusmodi corporum flexibilium definiendum, singulorum primo articulorum motus investigari debet. Deinde cum flexuræ impediunt, quo minus partes a se invicem disjungantur, manifestum est hos singu-

singulare. B
tes, qui
communi
xuram n
ipsarum
etsi in i
constrin
a se invi
blema so
operam
tantoper
hibeam;
plicissimi
articuli f
motum c

3.
horizontal

P
in statum
in eodem
quem ex
Aa, Bb.
ter ad axi
PG = x,
vis temp
& ζ , habe
Euler (

singularum partium motus quodammodo a se invicem pendere. Binorum enim quorumque articulorum extremitates, quae flexuris inter se sunt connexae, perpetuo motum communem habere debent; ipsi vero articuli circa hanc flexuram motu angulari movebuntur. Hic igitur primum ipsarum singularum flexurarum motus sunt considerandi, qui etsi in infinitum variare possunt, tamen hac lege inter se constringuntur, ut binæ contiguae perpetuo æquali intervalllo a se invicem distent. Hæc igitur motuum multiplicitas problema soluta difficultissimum reddere videtur; interim tamen operam dabo, ut quantum fieri licet, hujus problematis tantopere complicati solutionem planam ac facilem exhibeam; quod commodissime fieri poterit, si a casibus simplicissimis investigationem ordiamur. Primum ergo unius articuli solitarii, qui cum aliis omnia non sit connexus, motum determinabo.

Problema. I.

3. *Determinare motum virgæ rigidae AB super plano horizontali unicunque projectæ.* Fig. 1.